Teste] Rege, apud Herefordiam, vicesimo secundo die Julii.

## DXCVI.

*De<sup>4</sup> Abbatia de Rameseia commissa.*

A.D. 1253,  
 Aug. 16.  
 Grant by the King to Eudo de Shelfangre of the custody of Ramsey Abbey.

Rex, militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de Abbatia de Rameseia, salutem.

Sciatis, quod commisimus dilecto clerico nostro, Eudoni de Shelfangre, prædictam Abbatiam, vacantem, et omnes terras et tenementa ad ipsam pertinentia, custodiendam, quamdiu nobis placuerit.

Ita quod de exitibus eorumdem respondeat ad Scaccarium nostrum.

Et ideo vobis mandamus, quod eidem Eudoni, tanquam custodi nostro prædictæ abbatia, in omnibus quæ ad custodiam illam pertinent, intendentes sit[is] et respondentes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Testibus, Alianora Regina, et Ricardo Comite Cornubiæ, apud Westmonasterium, decimo sexto die Augusti.

of licences to elect, royal assents, and restitutions of temporalities, are added here from the Patent Rolls and Privy Seals, as forming the best evidence of the dates of the accession to office of the different abbots.

<sup>1</sup> Patent Roll, 15 Henry III., m.1.

<sup>2</sup> *Rameseia*]. Supplied conjecturally, the Roll being torn.

<sup>3</sup> *in . . . . Teste*] Supplied conjecturally, the Roll being torn.

<sup>4</sup> Patent Roll, 37 Henry III., m. 2.

DXCVII.

*De<sup>1</sup> assensu electionis.*

Rex electioni factæ de fratre Willelmo de Akolt, monacho de Rameseia, in Abbatem ejusdem loci, assensum regium adhibuit, et favorem.

Et diriguntur litteræ istæ Bonifacio, Archiepiscopo Cantuariensi, ut quod suum est et cætera.

Salvo tamen in omnibus jure et dignitate Lincolniensis ecclesiæ, et sine præjudicio aliorum.

In cujus et cætera.

Testibus ut supra [Alianora Regina, et Ricardo Comite Cornubiæ], apud Westmonasterium, decimo die Octobris.

A.D. 1253,  
Oct. 10.  
Royal assent to the election of William de Akolt as Abbot of Ramsey

DXCVIII.

*De<sup>2</sup> Abbatia de Rameseia commissa.*

Rex omnibus tenentibus de Abbatia de Rameseia, salutem.

Sciatis, quod commisimus Abbati de Persore et Henrico de Malo Lacu prædictam abbatiam de Rameseia, vacantem, custodiendam, cum omnibus ad eandem abbatiam pertinentibus, quamdiu nobis placuerit.

Ita quod, de exitibus inde provenientibus, nobis respondeant ad Scaccarium nostrum.

Et ideo vobis mandamus, quod eisdem Abbati et Henrico, in omnibus quæ ad custodiam illam pertinent, intendentes sitis, et respondentes.

In cujus et cætera.

Testibus ut supra [Ricardo, Comite Cornubiæ], apud Windsoram, vicesimo octavo die Octobris.

A.D. 1253,  
Oct. 28.  
Grant by the King to the Abbot of Pershore and Henry de Mauley of the custody of Ramsey Abbey.

DXCIX.

*De<sup>3</sup> Abbatia de Rameseia commissa.*

Rex, militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de Abbatia de Rameseia, salutem.

Sciatis, quod custodiam prædictæ Abbatiae, et omnium terrarum et tenementorum ad ipsam pertinentium, quam commiserimus Abbati de Persore, et Henrico de Malo Lacu, clerico

A.D. 1254,  
Nov. 19.  
Grant by the King to Robert de Maneby, William de Axemuth, and John de Chishulle of the custody of Ramsey Abbey.

<sup>1</sup> Patent Roll, 37 Henry III., m. 2.  
<sup>2</sup> Patent Roll, 38 Henry III., m. 1.

<sup>3</sup> Patent Roll, 39 Henry III., m. 16.

nostro, quamdiu nobis placeret, commisimus fratri Roberto de Maneby, Willelmo de Axemuth, et magistro Johanni de Chishulle, habenda quamdiu prædicta Abbatia vacans fuerit, et in manu nostra.

Et ideo vobis mandamus, quod eisdem Roberto, Willelmo, et Johanni, tanquam custodibus nostris prædictæ Abbatia, vel uni eorum, in omnibus quæ ad custodiam illam pertinent, intendentes sitis et respondentes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste ut supra [Ricardo, Comite Cornubiæ, apud Westmonasterium], decimo nono die Novembris.

Sciendum est, quod ipsi concesserunt coram Comite et consilio Regis.

## DC.

*De<sup>1</sup> assensu electionis.*

A.D. 1255,  
Jan. 1.  
Royal assent  
to the elec-  
tion of Hugh  
de Sulgrave  
as Abbot of  
Ramsey.

Rex electioni factæ de fratre Hugone de Solegrave in Abbatem de Rameseia regium assensum adhibuit et favorem, et ei reddidit omnes terras et tenementa ad prædictam Abbatiam spectantia.

Et mandatum est omnibus tenentibus de prædicta Abbatia, quod eidem electo, tanquam domino suo, sint intendentes et respondentes.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Roff', primo die Januarii.

Et mandatum est fratri Roberto de Maneby, Willelmo de Axemuth et magistro Johanni de Chishulle, quod eidem Abbati, de prædicta Abbatia, et omnibus terris et tenementis ad ipsam pertinentibus, plenam seisinam habere faciant.

Teste ut supra.

## DCI.

*De<sup>2</sup> Abbatia de Rameseia commissa.*

A.D. 1268,  
Feb. 15.  
Grant by  
the King to  
Henry de  
Mauley of  
the custody  
of Ramsey  
Abbey.

Rex commisit Henrico de Malo Lacu Abbatiam de Rameseia, cum pertinentiis, vacantem, custodiendam quamdiu Regi placuerit.

Ita quod, de exitibus inde provenientes, Regi respondeat ad Scaccarium Regis.

<sup>1</sup> Patent Roll, 39 Henry III.,  
m. 16.

<sup>2</sup> Fine Roll, 52 Henry III., m. 9.

Teste Rege, apud Westmonasterium, decimo quinto die Februarii.

DCII.

*Pro<sup>1</sup> Priore et Conventu de Rammeseye.*

A.D. 1268,  
Feb. 20.  
Grant by the King to the Prior and Convent of Ramsey of the custody of the Abbey on the death of Abbot Hugh de Sulgrave..

Rex omnibus, et cætera, salutem.

Sciatis, quod per finem trecentarum marcarum, quem dilecti nobis Prior et conventus de Rammeseia nobiscum fecerunt, concessimus eis custodiam domus suæ, in instanti vacatione ejusdem, per mortem Hugonis de Sulegrave Abbatis, sui hac vice, de gratia nostra speciali.

Ita quod habeant et percipiant exitus temporalium ejusdem domus in vacatione prædicta.

Salvis nobis wardis, relevis, et advocationibus ecclesiarum, si quæ accidere contigerit medio tempore vacationis prædictæ.

Ita tamen, quod escaetor, vel alius ballivus noster, hac vice se non intromittant de aliquo, quod ad abbatiam prædictam pertinet, ratione vacationis prædictæ.

Salva tamen nobis, et heredibus nostris, custodia domus prædictæ, cum eam vacare contigerit temporibus futuris.

In cujus et cætera.

Teste ut supra [Rege, apud Westmonasterium, vicesimo die Februarii].

DCIII.

*Pro<sup>1</sup> electo Rammesseye.*

A.D. 1268,  
Feb. 26.  
Royal assent to the election of William de Gomcester as Abbot of Ramsey.

Rex Episcopo Lincolnensi, salutem.

Sciatis, quod electioni, factæ in ecclesia conventuali Rameseie, de fratre Willelmo de Gumecestre, Sacrista domus ejusdem, in Abbatem loci illius, regium assensum adhibuimus et favorem.

Et hoc, tenore præsentium, vobis significamus, ut, quod vestrum est, in hac parte exequamini.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Westmonasterium, vicesimo sexto die Februarii.

DCIV.

*De<sup>2</sup> custodia Abbatie de Rameseia commissa.*

A.D. 1286,  
June 10.  
Association by the King of William de Carleton with Henry

Rex associavit dilectum clericum suum Willelmum de Carleton, dilecto clerico suo Magistro Henrico de Bray, custodi Abbatie de Ramesey vacantis, ad abbatiam prædictam, cum

<sup>1</sup> Patent Roll, 52 Henry III., m. 25. | <sup>2</sup> Originalia Roll, 14 Edw. I., m. 9.

de Bray, in  
the custody  
of Ramsey  
Abbey.

pertinentiis, una cum eodem Henrico custodiendam, quamdiu Regi placuerit.

Ita quod idem Willelmus, de exitibus inde provenientiibus, una cum prædicto Henrico, Regi respondeat, ad Scaccarium Regis.

Et mandatum est eidem Willelmo, quod, una cum prædicto Henrico, ad hoc intendat, in forma prædicta.

Et prædicto Henrico, quod ipsum Willelmum ad hoc in socium admittat.

Teste Edmundo, Comite Cornubiæ, Consiliario Regis, apud Westmonasterium, decimo die Junii.

## DCV.

*De<sup>1</sup> temporalibus abbatiæ de Rameseye restitutis.*

A.D. 1286,  
July 26.  
Restitution  
of the tem-  
poralties to  
John de  
Sautre, as  
Abbot of  
Ramsey.

Rex, dilectis et fidelibus suis, Magistro Henrico de Bray, et Willelmo de Carletone, custodibus suis abbatiæ de Rameseye vacantis, salutem.

Cum venerabilis pater Oliverus, Lincolniensis Episcopus, electioni nuper factam in ecclesia conventuali de Rameseye, de dilecto nobis in Christo, fratre Johanne de Sautre, monacho ejusdem domus, in abbatem loci illius, cui regium assensum prius adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut per litteras patentes ipsius Episcopi, nobis inde directas, accepimus.

Nos, confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia ejusdem abbatiæ, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo vobis mandamus, quod eidem fratri Johanni temporalia abbatiæ prædictæ, cum pertinentiis, liberetis, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste Edmundo, Comite Cornubiæ, Consiliario Regis, apud Westmonasterium, vicesimo sexto die Julii.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de abbatiæ prædicta, quod eidem fratri Johanni, tanquam Abbati et domino suo, in omnibus quæ ad Abbatiam illam pertinent, intendentes sint et respondentes, in forma prædicta.

In cujus, et cætera.

Teste, ut supra.

## DCVI.

*De<sup>2</sup> licentia eligendi.*

A.D. 1316,  
Nov. 18.  
Congé  
d'élire to  
Ramsey

Fratres Johannes de Sancto Neoto, et Rogerus de Tholethorpe, monachi de Rammeseye, nunciantes Regi mortem Johannis,

<sup>1</sup> Patent Roll, 14 Edward I., m. 8. | <sup>2</sup> Patent Roll, 10 Edward II., p. 1, m. 6.

nuper Abbatis ejusdem loci, habent litteras Regis de licentia eligendi.

Abbey on the death of John de Sautre.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Ebor', decimo octavo die Novembris.

Per ipsum Regem.

DCVII.

*De licentia eligendi.*

Fratres<sup>1</sup> Johannes de Clervaus, et Johannes de Gretforde, monachi Abbatia de Rameseye, nunciantes Regi mortem bonæ memoriæ Simonis, ultimi Abbatis ejusdem loci, habent litteras Regis de licentia eligendi.

A.D. 1342, Nov. 22.

Congé d'élire to Ramsey Abbey on the death of Simon de Eye.

In cujus et cætera.

Teste Custode prædicto apud Kenyngtone, vicesimo secundo die Novembris.

Per litteram ipsius Custodis.

DCVIII.

*De regio assensu.*

Rex<sup>2</sup> electioni, nuper factæ in ecclesia conventuali de Rameseye, de fratre Roberto de Nassyngtone, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, regium assensum adhibuit et favorem.

A.D. 1342, Dec. 13.

Royal assent to the election of Robert de Nassyngtone as Abbot of Ramsey.

Et hoc significatum est Thomæ, Episcopo Lincolniensi, ut, quod suum est, in hac parte exequatur.

In cujus et cætera.

Teste Custode prædicto apud Kenyngtone, decimo tertio die Decembris.

Per litteram ipsius Custodis.

DCIX.

*Restitutio<sup>3</sup> temporalium Abbatis de Rameseye.*

Rex, dilecto sibi Simoni Fraunceis, Majori Civitatis suæ London', et Escaetori suo ibidem, salutem.

A.D. 1343, Jan. 22.

Restitution of the temporalities to Robert de Nassyngtone as Abbot of Ramsey.

Cum venerabilis pater, Thomas, Lincolniensis Episcopus, electionem nuper celebratam in ecclesia conventuali Abbatia de Rameseye, de dilecto nobis in Christo, fratre Roberto de Nassyngtone, monacho ejusdem Abbatia, in Abbatem ejusdem loci, cui prius regium assensum adhibuimus et favorem, con-

<sup>1</sup> Patent Roll, 16 Edward III., p. 3, m. 15.

<sup>2</sup> Ibid., m. 6.

<sup>3</sup> Ibid., m. 2.

firmaverit, sicut per litteras patentes ipsius Episcopi, nobis inde directas, nobis constat.

Nos, confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia Abbatiae illius, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo vobis mandamus, quod eidem electo temporalia praedicta, cum pertinentiis, in balliva vestra liberetis, in forma praedicta.

Teste Custode praedicto, apud Kenyngtone, vicesimo secundo die Januarii.

Per litteram ipsius Custodis.

Eodem modo mandatum est escaetoribus subscriptis, sub eadem data, videlicet:—

Warino de Bassyngburne, Escaetori Regis in comitatibus Hunt[ingdoniae] et Cantebr[igiæ].

Edwardo de Cretynge, Escaetori Regis in comitatibus Norff[olciae] et Suff[olciae].

Johanni Aiguel, Escaetori Regis in comitatibus Bed[fordiae] et Buk[inghamiae].

Thomae de Bughtone, Escaetori Regis in comitatibus Norh[amtoniae] et Rotel[andiae].

Henrico Gernet, Escaetori Regis in comitatibus Essex[iae] et Hertford[iae].

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de Abbatia praedicta, quod eidem Roberto, tanquam Abbati et domino suo, in omnibus quae ad Abbatiam praedictam pertinent, intendentes sint, et respondentes.

Teste ut supra.

DCX.

Edwardus,<sup>1</sup> Dei gratia Rex Angliæ et Franciæ, et Dominus Hiberniæ, Custodibus Magni Sigilli nostri, salutem.

Supplicarunt nobis dilecti nobis in Christo, Prior et Conventus de Rameseye, ut, cum domus sua praedicta, per mortem bonæ memoriæ, fratris Roberti, ultimi Abbatis ejusdem, sit pastoris solatio destituta, eis alium ad Abbatem loci illius licentiam eligendi concedere dignaremur.

Nos, supplicationi suæ praedicta annuentes in hac parte, vobis mandamus, quod eis litteras inde, sub Magno Sigillo nostro, in forma debita, fieri faciatis.

A.D. 1349,  
June 6.  
Congé  
d'élire to  
Ramsey  
Abbey on  
the death of  
Abbot  
Robert de  
Nassington.

<sup>1</sup> Privy Seals, 23 Edward III.

Data sub Privato Sigillo nostro, apud Wodestoke, sexto die Junii, anno regni nostri Angliæ vicesimo tertio, et Franciæ decimo.

## DCXI.

*De<sup>1</sup> regio assensu.*

Rex, venerabili in Christo, Johanni, eadem gratia Episcopo Lincolniensi, salutem.

Sciatis, quod electioni, nuper factæ in monasterio de Rameseye, de dilecto nobis in Christo, fratre Ricardo de Shenyngtone, in Abbatem loci illius, petita prius a nobis eligendi licentia, prout moris est, et optenta, regium assensum adhibuimus et favorem.

Et hoc vobis, tenore præsentium, significamus, ut, quod vestrum est, in hac parte exequamini.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Claryndone, vicesimo octavo die Julii.

Per breve de Privato Sigillo.

A.D. 1349,  
July 28.  
Royal assent  
to the elec-  
tion of  
Richard de  
Shenyn-  
gtone as  
Abbot of  
Ramsey.

## DCXII.

*De<sup>2</sup> restitutione temporalium.*

Rex, dilecto et fideli suo Guidoni de Seintcler, Escaetori nostro in comitatibus Cantebr[igiæ] et Hunt[ingdoniæ], salutem.

Cum venerabilis pater, Johannes, Episcopus Lincolniensis, electionem nuper factam in monasterio de Rameseye, de dilecto nobis in Christo, fratre Ricardo de Shenyngtone, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, cui prius regium assensum adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut per literas patentes ipsius Episcopi, nobis inde directas, nobis constat.

Nos, confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia abbatiae prædictæ, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo vobis mandamus, quod eidem electo temporalia prædicta, cum pertinentiis, in balliva vestra liberetis, in forma prædicta.

A.D. 1349,  
August 21.  
Restitution  
of tempo-  
ralties to  
Richard de  
Shenyn-  
gtone as  
Abbot of  
Ramsey.

<sup>1</sup> Patent Roll, 23 Edward III.,  
part 2, m. 13.

<sup>2</sup> Ibid., m. 10.

Teste Rege, apud Westmonasterium, vicesimo primo die Augusti.

Per<sup>1</sup> breve de Privato Sigillo.

Eodem modo mandatum est Escaetoribus subscriptis, in comitatibus subscriptis, sub eadem data, videlicet:—

Ricardo Blundel, Escaetori in comitatu Norh[amtoniæ].

Thomæ Fermbaude, Escaetori Regis in comitatibus Bedfordiæ] et Buk[inghamiæ].

Saiero de Rocheforde, Escaetori Regis in comitatibus Lincoln[iæ] et Rotel[andiæ].

Johanni Lovekyn, Majori Civitatis London[iæ], et Escaetori in eadem Civitate.

Humfrido de Waldene, Escaetori in comitatibus Essex[iæ] et Hertford[iæ].

Willelmo de Middeltone, Escaetori Regis in comitatibus Norff[olciæ] et Suff[olciæ].

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de abbacia de Rameseye, quod eidem Ricardo, tanquam Abbati et domino suo in omnibus quæ ad abbatiam illam pertinent, intendentes sint et respondentes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste ut supra.

Per breve de Privato Sigillo.

### DCXIII.

#### *De<sup>2</sup> licentia eligendi.*

Rex, dilectis sibi in Christo, Priori et conventui de Rameseye, salutem.

Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum, ut cum ecclesia vestra prædicta, per mortem bonæ memoriæ, Ricardi, ultimi Abbatis, loci illius pastoris, sit solatio destituta, alium vobis eligendi in Abbatem et pastorem licentiam vobis concedere dignaremur.

Nos, precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licentiam illam vobis duximus concedendam, mandantes quod talem vobis eligatis in Abbatem et pastorem, qui Deo devotus, ecclesiæ vestræ necessarius, nobisque et regno nostro utilis et fidelis existat.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Gloucestriam, undecimo die Novembris.

Per litteras ipsius Regis de signeto

A.D. 1378,  
Nov. 11.  
Congé  
d'élire to  
Ramsey  
Abbey on  
the death of  
Richard de  
Shenyng-  
tone.

<sup>1</sup> This Privy Seal is dated  
July 28, 23 Edw. III.

<sup>2</sup> Patent Roll, 2 Ric. II., p. 1,  
m. 16.

DCXIV.

*De<sup>1</sup> regio assensu.*

A.D. 1378,  
Nov. 28.  
Royalassent  
to the elec-  
tion of Ed-  
mund de  
Elyngtone  
as Abbot of  
Ramsey.

Rex, venerabili in Christo, patri Johanni, eadem gratia  
Episcopo Lincolniensi, salutem.

Sciatis, quod electioni, nuper factæ in ecclesia conventuali  
de Ramseye, de fratre Edmundo de Elyngtone, monacho ejus-  
dem domus, in Abbatem loci illius, regium assensum ad-  
hibuimus et favorem.

Et hoc vobis significamus, quod vestrum est in hac parte  
exequamini.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Westmonasterium, vicesimo octavo die  
Novembris.

Per litteram de signetto.

DCXV.

*De<sup>2</sup> restitutione temporalium Abbatis de Ramesey.*

A.D. 1378,  
Dec. 22.  
Restitution  
of the tem-  
poralties to  
Edmund de  
Elyngtone  
as Abbot of  
Ramsey.

Rex, dilecto sibi Radulpho Wykes, Escaetori suo in comi-  
tatibus Hunt[ingdoniæ] et Cantabr[igiæ], salutem.

Cum venerabilis pater, Johannes, Episcopus Lincolniensis,  
electionem nuper factam in ecclesia conventuali de Ramesey,  
de dilecto nobis in Christo, fratre Edmundo de Elyngtone,  
monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, cui prius  
regium assensum adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut  
per literas patentes ipsius Episcopi, nobis inde directas, nobis  
constat.

Nos, confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem  
ipsius electi, et temporalia Abbatiae illius, prout moris est,  
restituimus eidem.

Et ideo tibi præcipimus, quod eidem electo temporalia præ-  
dicta, cum pertinentiis, in balliva tua liberes, in forma præ-  
dicta.

Salvo jure cujuslibet.

Teste Rege, apud Westmonasterium, vicesimo secundo die  
Decembris.

Consimilia brevia diriguntur Escaetoribus subscriptis, sub  
eadem data, videlicet:—

Willelmo Berarde, Escaetori Regis in comitatibus Norff[olciæ]  
et Suff[olciæ].

---

<sup>1</sup> Patent Roll, 2 Ric. II., p. 1, | <sup>2</sup> Ibid. m. 10.  
m. 16.

Thomæ atte Hide, Escaetori Regis in comitatibus [Bedfordiæ] et Buk[inghamiæ].

Rogero Keteriche, Escaetori Regis in comitatu Hertfordiæ.

Johanni Carnelle, Escaetori Regis in comitatu Norh[amtoniæ].

Johanni Brode de Smethe, Escaetori Regis in comitatu Middlesexia.

Johanni Philipot, Majori Civitatis Londoniæ, et Escaetori Regis in eadem Civitate.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de Abbatia prædicta, quod eidem Edmundo, tanquam Abbati et domino suo, in omnibus quæ ad abbatiam prædictam pertinent, intendentes suit et respondententes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste ut supra.

#### DCXVI.

##### *De licentia eligendi.*

A.D. 1396,  
Sept. 25.  
Congé  
d'élire for  
Ramsey  
Abbey on  
the death of  
Abbot  
Edmund de  
Elyngtone.

Rex,<sup>1</sup> dilectis sibi in Christo, Priori et Conventui de Ramesey, salutem.

Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum, quod cum ecclesia vestra prædicta, per mortem bonæ memoriæ, Edmundi, ultimi Abbatis loci illius, pastoris sit solatio destituta, alium vobis eligendi in Abbatem et pastorem licentiam vobis concedere dignaremur.

Nos, precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licentiam illam vobis duximus concedendam, mandantes quod talem vobis eligatis in Abbatem et pastorem, qui Deo devotus, ecclesiæ vestræ necessarius, nobisque et regno nostro utilis et fidelis existat.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Cantuariam, vicesimo quinto die Septembris.

Per ipsum Regem.

#### DCXVII.

##### *De regio assensu.*

A.D. 1396,  
Oct. 14.  
Royal assent  
to the elec-  
tion of

Rex<sup>2</sup>, venerabili in Christo, patri Johanni, eadem gratia Episcopo Lincolnensi, salutem.

<sup>1</sup> Patent Roll, 20 Ric. II., p. 1, | <sup>2</sup> Ibid. m. 15.  
m. 16.

Sciatis, quod electioni, nuper factæ in ecclesia conventuali de Rameseye, de dilecto nobis in Christo, fratre Thoma Butturwyke, commonacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, regium assensum adhibuimus et favorem.

Thomas  
Butturwyke  
as Abbot of  
Ramsey.

Et hoc vobis, tenore præsentium, significamus, ut, quod vestrum est, in hac parte exequamini.

In cujus et cætera.

Teste Custode prædicto, [Edmundo, Duce Ebor', Custode Angliæ,] apud Westmonasterium, decimo quarto die Octobris.

Per breve de Privato Sigillo.

DCXVIII.

*De<sup>1</sup> restitutione temporalium.*

*Rameseye.*

Rex, dilecto sibi Willelmo Goderede, Escaetori suo in comitatibus Cantebr[igiæ] et Hunt[ingdoniæ], salutem.

Cum venerabilis pater Johannes, Episcopus Lincolniensis, electionem nuper factam in ecclesia conventuali de Rameseye, de fratre Thoma Butturwyke, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, cui prius regium assensum adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut per literas patentes ipsius Episcopi, nobis inde directas, nobis constat.

A.D. 1396,  
Nov. 2.  
Restitution  
of the tem-  
poralties to  
Thomas  
Butturwyke  
as Abbot of  
Ramsey.

Nos, confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia Abbatia illius, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo tibi præcipimus, quod eidem electo temporalia prædicta, in balliva tua liberes, in forma prædicta.

'Teste Edmundo, Duce Ebor', Custode Angliæ, apud Westmonasterium, secundo die Novembris.

Per breve de Privato Sigillo.

Consimilia brevia diriguntur Escaetoribus subscriptis, sub eadem data, videlicet:—

Rogero Cavendysshe, Escaetori Regis in comitatu Suff[olciæ].

Johanni atte Crosse de Depeham, Escaetori Regis in comitatu Norff[olciæ].

Alano de Kirketone, Escaetori Regis in comitatibus Bed[fordiæ] et Buk[inghamiæ].

Clementi Spice, Escaetori Regis in comitatibus Essex[iæ] et Hertf[ordiæ].

<sup>1</sup> Patent Roll, 20 Ric. II., p. 1, m. 25.

Henrico Mulsho, Escaetori Regis in comitatu Norh[amp-toniæ].

Adæ Ramme, Majori Civitatis Regis Londoniæ, et Escaetori Regis in eadem Civitate.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de Abbatia prædicta, quod eidem Thomæ, tanquam Abbati et domino suo, in omnibus quæ ad Abbatiam prædictam pertinent, intendentes sint et respondentes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste ut supra.

Per idem breve.

DCXIX.

*De<sup>1</sup> licentia eligendi.*

A.D. 1419,  
Oct. 16.  
Congé  
d'élire for  
Ramsey  
Abbey on  
the death of  
Abbot  
Thomas  
Buttur-  
wyke.

Rex, dilectis sibi in Christo, Priori et conventui de Rameseye, salutem.

Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum, quod cum ecclesia vestra prædicta, per mortem bonæ memoriæ, fratris Thomæ Butturwyke, ultimi Abbatis loci illius, pastoris sit solatio destituta, alium vobis eligendi in Abbatem et pastorem licentiam vobis concedere dignaremur.

Nos, precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licentiam illam vobis duximus concedendam, mandantes, quod talem vobis eligatis in Abbatem et pastorem, qui Deo devotus, ecclesiæ vestræ necessarius, nobisque et regno nostro utilis et fidelis existat.

In cujus et cætera.

Teste præfato Custode [Johanne, Duce Bedfordiæ, Custode Angliæ] apud Westmonasterium, decimo sexto die Octobris.

Per ipsum Custodem.

DCXX.

*De<sup>1</sup> regio assensu.*

A.D. 1419,  
Oct. 28.  
Royal assent  
to the elec-  
tion of John  
Tychemersche  
as  
Abbot of  
Ramsey.

Rex, venerabili in Christo, patri Philippo, eadem gratia Episcopo Lincolnensi, salutem.

Sciatis, quod electioni, nuper factæ in ecclesia conventuali monasterii de Ramesey, ordinis Sancti Benedicti, vestræ diocesis, vacante, per mortem bonæ memoriæ Thomæ Butturwyke, nuper Abbatis loci illius, de fratre Johanne Tychemersche,

<sup>1</sup> Patent Roll, 7 Henry V., m. 16.

fratre et monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, regium assensum adhibuimus et favorem.

Et hoc vobis, tenore præsentium, significamus, ut, quod vestrum est, in hac parte exequamini.

In cujus et cætera.

Teste præfato Custode [Johanne, Duce Bedfordiæ, Custode Angliæ] apud Westmonasterium, vicesimo octavo die Octobris.

Per ipsum Custodem.

DCXXI.

*De<sup>1</sup> temporalibus Abbatice de Ramesey liberandis.*

Rex, Escaetori suo in comitatibus Cantebr[igiæ] et Hunt[ingdoniæ], salutem.

Cum venerabilis pater, Philippus, Episcopus Lincolnien-  
sis, electionem nuper factam in ecclesia conventuali de Ramesey, ordinis Sancti Benedicti, suæ diocesis, de fratre Johanne Tychemershe, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, cui prius regium assensum adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut per literas patentes ipsius Episcopi, nobis inde directas, nobis constat.

A.D. 1419,  
Nov. 7.  
Restitution  
of the tem-  
poralties to  
John Tyche-  
mershe,  
Abbot of  
Ramsey.

Nos, confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia Abbatiae illius, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo tibi præcipimus, quod eidem electo temporalia prædicta, cum pertinentiis, in balliva tua liberes, in forma prædicta.

Salvo jure cujuslibet.

Teste præfato Custode, [Johanne, Duce Bedfordiæ, Custode Angliæ,] apud Westmonasterium, septimo die Novembris.

Per ipsum Custodem.

Consimilia brevia diriguntur Escaetoribus subscriptis in comitatibus subscriptis, sub eadem data, videlicet:—

Escaetori suo in comitatibus Norff[olciæ] et Suff[olciæ].

Escaetori suo in comitatibus Bed[fordiæ] et Buk[inghamiæ].

Escaetori suo in comitatibus Essex[iæ] et Hertf[ordiæ].

Escaetori suo in comitatu Norhamtoniæ.

Ricardo Whityngtone, Majori Civitatis Regis London[iæ].

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de Abbacia prædicta, quod eidem Johanni tanquam Abbati et domino suo, in omnibus quæ ad Abbatiam

<sup>1</sup> Patent Roll, 7 Henry V., m. 16.

prædictam pertinent, intendentes sint et respondentes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste ut supra.

Per ipsum Custodem.

DCXXII.

*De<sup>1</sup> licentia eligendi.*

*Ramesey.*

A.D. 1434,  
August 18.  
Congé  
d'élire for  
Ramsey  
Abbey on  
the death of  
Abbot John  
Tychemersshe.

Rex, dilectis sibi in Christo, Priori et Conventui de Ramesey, salutem.

Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum, quod cum ecclesia vestra prædicta, per mortem bonæ memoriæ, fratris Johannis Tychemersshe, nuper Abbatis loci illius, pastoris sit solatio destituta, alium vobis eligendi in Abbatem et pastorem licentiam vobis concedere dignemur.

Nos, precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licentiam illam vobis duximus concedendam, mandantes, quod talem vobis eligatis in Abbatem et pastorem, qui Deo devotus, ecclesiæ vestræ necessarius, nobisque et regno nostro utilis et fidelis existat.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Westmonasterium, decimo octavo die Augusti.

Per<sup>2</sup> breve de Privato Sigillo.

DCXXIII.

*De<sup>1</sup> regio assensu.*

*Ramesey.*

A.D. 1434,  
August 28.  
Royal assent  
to the elec-  
tion of John  
Croyland as  
Abbot of  
Ramsey.

Rex, venerabili in Christo patri Willelmo, eadem gratia Episcopo Lincolnensi.

Sciatis, quod electioni, nuper factæ in ecclesia conventuali monasterii de Ramesey, ordinis Sancti Benedicti, vestræ diocesis vacante, per mortem bonæ memoriæ fratris Johannis Tychemersshe, nuper Abbatis loci illius, de fratre Johanne Croylonde, fratre et monacho ejusdem domus, et Sacræ Theologiæ Bacallario, in Abbatem loci illius, regium assensum adhibuimus et favorem.

<sup>1</sup> Patent Roll, 12 Henry VI.,  
part 1, m. 6.

<sup>2</sup> The Privy Seal bears the same  
date as the Patent.

Et hoc vobis, tenore præsentium, significamus, ut, quod vestrum est, in hac parte exequamini.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud manerium suum de Wodestoke, vicesimo octavo die Augusti.

Per breve de Privato Sigillo.

DCXXIV.

*De<sup>1</sup> restitutione temporalium.*

*Ramesey.*

A. D. 1434,  
Sept. 11.  
Restitution  
of the tem-  
poralties to  
John Croy-  
land, Abbot  
of Ramsey.

Rex, Escaetori suo in comitatibus Cantabr[igiæ] et Hunt-  
[ingdoniæ], salutem.

Cum venerabilis pater Willelmus, Episcopus Lincolnensis, electionem nuper factam in ecclesia conventuali de Ramesey, ordinis Sancti Benedicti, suæ diœcesis, de fratre Johanne Croylande, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, cui prius regium assensum adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut per literas patentes ipsius Episcopi, nobis inde directas, nobis constat.

Nos, confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia Abbatiae illius, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo tibi præcipimus, quod eidem electo temporalia prædicta, cum pertinentiis, in balliva tua liberes, in forma prædicta.

Salvo jure cujuslibet.

Teste Rege, apud Westmonasterium, undecimo die Septembris.

Per breve de Privato Sigillo.

Consimilia brevia diriguntur Escaetoribus subscriptis in comitatibus subscriptis, sub eadem data, videlicet:—

Escaetori Regis in comitatibus Norff[olciæ] et Suff[olciæ].

Escaetori Regis in comitatibus Essex[iæ] et Hertf[ordiæ].

Escaetori Regis in comitatibus Bed[fordiæ] et Buk[inghamiæ].

Escaetori Regis in comitatu Norhamtoniæ.

Johanni Brokkeley, Majori Civitatis Regis Londoniæ, et Escaetori suo in eadem civitate.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis de Abbatia prædicta, quod eidem Johanni, tanquam Abbati et domino suo, in omnibus quæ ad Abbatiam prædictam

<sup>1</sup> Patent Roll, 13 Henry VI., m. 37.

pertinent, intendentes sint et respondentes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste ut supra.

Per breve de Privato Sigillo:

DCXXV.

*De<sup>1</sup> licentia eligendi.*

*Ramesey.*

A.D. 1436,  
March 24.  
Congé  
d'élire for  
Ramsey  
Abbey on  
the death of  
Abbot John  
Crowelande.

Rex, dilectis sibi in Christo, Priori et Conventui de Ramesey, salutem.

Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum, ut cum ecclesia vestra, per mortem Johannis Crowelande, ultimi Abbatis ejusdem domus, pastoris sit solatio destituta, alium vobis eligendi in Abbatem et pastorem licentiam vobis concedere dignemur.

Nos, vestris precibus in hac parte favorabiliter inclinati, licentiam illam vobis tenore præsentium duximus concedendam, mandantes quod talem vobis eligatis in Abbatem et pastorem, qui Deo devotus, ecclesiæ vestræ necessarius, nobisque et regno nostro Angliæ utilis et fidelis existat.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Westmonasterium, vicesimo quarto die Martii.

Per breve de Privato Sigillo.

DCXXVI.

*De<sup>1</sup> regio assensu.*

*Rameseye.*

A.D. 1436,  
April 2.  
Royal assent  
to the elec-  
tion of John  
Stowe as  
Abbot of  
Ramsey.

Rex, Custodi spiritualitatis Episcopatus Lincolnensis, sede vacante, salutem.

Sciatis, quod electioni, nuper factæ in ecclesia conventuali de Rameseye, de dilecto nobis in Christo, fratre Johanne Stowe, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, regium assensum adhibuimus et favorem.

Et hoc vobis, tenore præsentium, significamus, ut, quod vestrum est, in hac parte exequamini.

In cujus et cætera.

Teste Rege, apud Westmonasterium, secundo die Aprilis.

Per breve de Privato Sigillo.

---

<sup>1</sup> Patent Roll, 14 Henry VI., p. 1, m. 7.

DCXXVII.

*De<sup>1</sup> restitutione temporalium Abbatis de Ramesey.*

Rex, Escaetori suo in comitatibus Cantebr[igiæ] et Hunt[ingdoniæ], salutem.

A.D. 1436,  
April 6.  
Restitution  
of the tem-  
poralties to  
John Stowe,  
Abbot of  
Ramsey.

Cum Petrus Pertryche, Officialis Lincolniensis, et Custos spiritualitatis Episcopatus Lincolniensis, sede vacante, electionem nuper factam in ecclesia conventuali de Ramesey, Lincolniensis diocesis, de fratre Johanne Stowe, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, cui prius regium assensum adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut per literas patentes ipsius Custodis, nobis inde directas, nobis constat.

Nos, confirmationem illam acceptantes, fidelitatem ipsius electi, per dilectum nobis in Christo, Priorem de Huntyngdon[ia], capi mandavimus, et temporalia abbatia illius, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo tibi præcipimus, quod eidem electo temporalia prædicta, cum pertinentiis, in balliva tua liberes, in forma prædicta.

Salvo jure cujuslibet.

Teste Rege, apud Westmonasterium, sexto die Aprilis.

Per breve de Privato Sigillo.

Consimilia brevia diriguntur Escaetoribus subscriptis, in comitatibus subscriptis, sub eadem data, videlicet:—

Escaetori Regis in comitatibus Norff[olciæ] et Suff[olciæ].

Escaetori Regis in comitatibus Essex[ia] et Hertf[ordiæ].

Escaetori Regis in comitatibus Bed[fordiæ] et Buk[inghamiæ].

Escaetori Regis in comitatu Norhamtoniæ.

Henrico Frowyk, Majori Civitatis Regis Londoniæ, et Escaetori suo in eadem Civitate.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, ac omnibus aliis de abbacia prædicta, quod eidem Johanni, tanquam Abbati et domino suo, in omnibus quæ ad abbatiam prædictam pertinent, intendentes sint et respondentes, sicut prædictum est.

In cujus et cætera.

Teste ut supra.

<sup>1</sup> Patent Roll, 14 Henry VI., p. 1, m. 8.

DCXXVIII.

*Hidagium pertinens ad Rameseiam.*

*In Comitatu Huntingdoniæ.*

*Upwode, cum Ravele.*

Decem hidæ.  
Viginti acræ faciunt virgatam.  
Quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Wistowe.*

Novem hidæ, cum Ravele.  
Triginta acræ faciunt virgatam.  
Quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Broughthone.*

Sunt ibidem novem hidæ.  
Triginta et duo acræ faciunt virgatam.  
Et sex virgatæ et dimidia faciunt hidam.

*Wardebois, cum Caldecote.*

Decem hidæ.  
Triginta acræ faciunt virgatam.  
Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Haliwelle.*

Novem hidæ.  
Octodecim acræ faciunt virgatam.  
Et quinque virgatæ faciunt hidam.

*Soca de Slepe.*

Viginti hidæ.  
Sexdecim acræ faciunt virgatam.  
Et quinque virgatæ faciunt hidam.

*Houghtone, cum Wittone.*

Quatuordecim hidæ apud Houghtone.  
Octodecim acræ faciunt virgatam.  
Sex virgatæ hidam.

*In Wittone.*

Viginti acræ [faciunt] virgatam.  
Quinque virgatæ [faciunt] hidam.

Hidage per-  
taining to  
Ramsey  
Abbey in  
various  
counties.

*Offorde.*

Quatuor hidæ.

*Item Bereforde.*

Quinque hidæ, quas Mathæus de Leygham<sup>1</sup> tenet, pro uno feodo.

*Hemmingforde, cum alia Hemmingforde.*

Viginti et quinque hidæ.  
Sexdecim acræ faciunt virgatam.  
Et sex virgatæ hidam.

*Dillingtone.*

Decem hidæ, et dimidia.  
Triginta et tres acræ et dimidia faciunt virgatam.  
Sex virgatæ faciunt hidam.

*Westone.*

Decem hidæ.  
Viginti et octo acræ faciunt virgatam.  
Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Bringtone.*

Quatuor hidæ.  
Triginta et quatuor acræ faciunt virgatam.  
Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Bitherne.*

Quatuor hidæ.  
Quadraginta et quatuor acræ faciunt virgatam.  
Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Giddinge cum alia Gyddinge.*

Octo hidæ.  
Viginti et octo acræ faciunt virgatam.  
Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

---

<sup>1</sup> He was one of the knights of Ramsey abbey, who performed service in Poitou, and Gascony, and Scotland in the years 1240, 1242 and 1244. See pp. 50, 51.

*Sautre.*<sup>1</sup>

Septem hidæ, et dimidia, et dimidia virgata terræ, quas dominus W[illelmus] le Moigne tenet.

*Ludingtone.*

Duæ hidæ et dimidia, quas idem dominus W[illelmus] tenet.

*Elingtone.*

Novem hidæ.

Viginti et quatuor acræ faciunt virgatam.

Sex virgatæ faciunt hidam.

Et memorandum, quod una hida computatur in bosco de Wauberge.

*Ellingtone.*

Sex hidæ, quas Johannes de Engaine tenet pro uno feodo militis.

*Stiveclée.*

Septem hidæ.

Viginti et quatuor acræ faciunt virgatam.

Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

Et sunt ibidem quatuor virgatæ et dimidia, extra hidam.

*Riptone cum Weningtone.*

Decem hidæ.

Quindecim acræ et dimidia faciunt virgatam.

Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Gillinge.*

Quinque hidæ, quas J. de Kancia et participes ejus tenent.

*Waltonne.*

Quinque hidæ.

Et sunt ibidem duo feoda militum.

*In comitatu Norhamptoniæ.*

---

<sup>1</sup> *Sautre* is written in the margin in a late hand as a gloss.

*Wyhentone.*

Quinque hidæ.

*Dodingtone.*

Una hida.

*Hisham.*

Una hida, dimidia, quas T[homas] Pyel<sup>1</sup> tenet.

*Bernewelle.*

Sex hidæ.

Triginta et sex acræ faciunt virgatam.

Septem virgatæ faciunt hidam.

*Hemyngtone.*

Tres hidæ.

Triginta et sex acræ faciunt virgatam.

Septem virgatæ faciunt hidam.

*In Hale.*

Tres virgatæ.

*In comitatu Lincol[nice].*

*Lincol.*

*Querindone cum Cranewelle.*

Quinque hidæ.

*In Trikingham cum Maringes.*

Tres hidæ.

*In comitatu Bed[fordie].*

*Bed.*

*Cranfelde.*

Decem hidæ, et dimidia virgata terræ.

Quadraginta et octo acræ faciunt virgatam.

Quatuor virgatæ faciunt hidam.

---

<sup>1</sup> See No. DLVI., p. 55, where it is stated that Thomas Pyel, of Isham, in the twenty eighth year of Henry III. (1243-4), pays a fine of half a mark, because of the insufficiency of his horse to perform service in Scotland.

*Bartone.*

Decem hidæ et dimidia virgata terræ, præter dominicum.  
 De quibus duæ hidæ sunt liberæ.  
 Quæ tenent Matilldis Parentin unam hidam.  
 Willelmus Peverel dimidiam hidam.  
 Et Nicholaus Presbyter dimidiam hidam.  
 Viginti et quatuor acræ faciunt virgatam.  
 Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Shitlingtondone cum Pekesdene.*

Viginti et quatuor hidæ, et una virgata et dimidia, præter dominicum curiarum, tam de Shitlingtondone, quam Pekesdene.  
 Duodecim acræ faciunt virgatam.  
 Quatuor virgatæ faciunt hidam.  
 Et de hiis sunt decem hidæ et dimidia, et una virgata terræ et dimidia, libera.  
 De quibus Willelmus de Bello Campo tenet in Magna Holwelle tres hidas et dimidiam terræ.  
 Radulphus Tivill' tenet in Pekesdene unam hidam quam Stephanus filius Simonis tenet de eo.  
 Idem Radulphus tenet Gravenhirste, tertiam partem unius hidæ.  
 Walterus filius Jocelini tenet aliam tertiam partem unius hidæ.  
 Heres Ebroini tenet ibidem tertiam partem unius hidæ.  
 Et memorandum quod istæ tres partes aliquando fuerunt una hida integra, et tunc eam tenuit Tok'.  
 Hugo Grandin in Asple tenet unam hidam et dimidiam.  
 Unde invenitur per inquisitionem nisi dimidia hida.  
 Ricardus Hayroun in Stondone dimidiam hidam.  
 Stephanus Clericus unam virgatam.  
 Silvester Clericus unam virgatam.  
 Willelmus de Holewelle tenet in Holewelle duas hidas.  
 Robertus Berengarius unam virgatam.  
 Robertus de Stoctone unam virgatam.  
 Ricardus filius Radulphi duas virgatas.  
 Herebertus de Salicibus dimidiam virgatam.  
 Ibidem sunt duæ hidæ et dimidia censuarie quæ aliquando fuerunt de villenagio.  
 Præterea sunt ibidem undecim hidæ in puro villenagio.  
 Memorandum, quod alibi inveniuntur de Shitlingtondone decem hidæ, cum quinque virgatis terræ de Meipertesh[ale], præter dominicum.

Et de Pekedene, decem hidæ, præter dominicum de Gravenhurst'.

Una hida de Holewelle, tres hidæ et dimidia.

Et de Clistone una hida.

Et sic est summa hidarum, præter dominicum, viginti et quinque hidæ et dimidia.

Inquirendum est de hida de Clistone.

*In comitatu Hertfordiæ.*

*Therfelde.*

Decem hidæ.

Sexaginta et quatuor acræ faciunt virgatam.

Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*In comitatu Suff[olsici].*

*Laushulle.*

Decem hidæ.

Quinquaginta acræ faciunt virgatam.

Tres virgatæ hidam.

*In comitatu Norff[olici].*

*Brauncestre.*

Decem hidæ, cum Holme.

Quadragesima acræ faciunt virgatam.

Quatuor virgatæ hidam.

*Brunham, cum Depedale.*

Duæ hidæ.

*Ringstede.*

*Norff'.*

Septem hidæ.

Triginta acræ faciunt virgatam.

Quatuor virgatæ hidam.

De quibus hidis prædictis in Ringstede quinque, unde Nicholaus Nogoun tenuit duas virgatas, et tria quarteria, continentem quaterviginti et unam acram terræ

Et nescitur quot tenent liberi.

Sed totum residuum in eis in villenagio.

*Holme.*

Heredes Huberti tenuerunt tres virgatas terræ et dimidiam in Holme.

Heredes Galfridi Baynard tenuerunt duas virgatas, et plus. Et totum residuum ejusdem in villenagio.

*Winebodesham, Downham, cum soca.*

Quatuor hidæ.

*Helingeie cum Snora.*

Sex hidæ.

*Walsokne.*

Sex hidæ.

*Welles.**In comitatu Cantebr[igiæ].**Ellesworthé.*

Novem hidæ, et una virgata.  
Triginta acræ faciunt virgatam.  
Quatuor virgatæ hidam.

*Cnapwelle.*

Quinque hidæ.  
Quadráginta acræ faciunt virgatam.  
Quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Gravele.*

Quinque hidæ, præter dominicum.  
Et sciendum, quod septem virgatæ faciunt hidam liberam.  
Sex virgatæ et dimidia, et quarta pars unius virgatæ, faciunt hidam de villenagio.  
Viginti acræ faciunt virgatam de villenagio.  
Et nescitur, quot acræ faciunt virgatam liberam.

*Oure.*

Undecim hidæ.  
Triginta acræ faciunt virgatam.  
Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Grette.*

Septem hidæ et dimidia.  
Triginta acræ faciunt virgatam.  
Quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Burghwelle.*

Decem hidæ et dimidia.  
Triginta acræ faciunt virgatam.  
Et quatuor virgatæ faciunt hidam.

*Chateriz.*

Tres hidæ.

*Stowe.*

Tres hidæ.

*In alia Stowe.*

Duæ hidæ et dimidia.

*Draitone.*

Dimidia hida.

*Bron.*

Una hida.

DCXXIX.

*Compotus Roberti Braybroke ad Scaccarium, anno regni Regis Johannis decimo tertio, de Abbatia Ramesciæ, in manus prædicti Regis existentis.*

*De anno integro.*

Robertus de Braibroke reddit compotum de trecentis libris, et novem solidis, de redditibus assisis, et firmis maneriorum, et operationibus positis ad firmam.

Et de centum et septuaginta et quinque libris, et tribus solidis, de blado vendito in maneriis quæ non sunt ad firmam.

A.D. 1211  
May 12—  
1212, May 2  
Account of  
the revenues  
of Ramsey  
Abbey  
during  
vacancy.

---

<sup>1</sup> At this period Ramsey Abbey remained in the hands of the King for seven years, viz., from 1207 to 1214, on account of the refusal of the monks to elect, at the King's bidding, the Prior of Frompton, in Dorsetshire, as their Abbot. See p. 178.

Et Thomæ Capellano, de liberatione sua, quadraginta solidos.

Et Magistro Willelmo de Cunchis, quinque marcas, per cartam.

Et Camerario, ad vestitum monachorum, septuaginta marcas, de anno integro.

Et in necessariis expensis in coquina monachorum, triginta octo libras, et duodecim solidos.

Et in reparatione domorum et utensilium in abbatia, et in emptione mapparum et retium, et in aliis necessariis expensis, sex libras, novemdecim solidos, et sex denarios.

Et in expensis quindecim equorum Regis, perhendinantium in eadem abbatia, cum custodibus eorum per dimidium annum, præter fenum et avenam, quinquaginta sex solidos, et septem denarios, per prædictum breve Regis.

Et in vestitu cujusdam obsidis, tredecim solidos.

Et in emptione undecim boum, et quindecim equorum ad carucas, quatuor libras et decem solidos, per idem breve.

Et in necessariis expensis maneriorum quæ non sunt ad firmam, scilicet in blado et fenis colligendis, et in reparatione domorum, et ferramentis carucarum, et stipendiis servientium, triginta duo libras, novem solidos, et septem denarios.

Et in reparatione molendinorum de Houghtone, quæ reddunt decem libras per annum, decem libras, per idem breve, per Walterum filium Roberti.

Et Alano Walensi, viginti solidos per idem breve.

Et Mathæo Bradefer', et Willelmo Trenchepin mansis, duo marcas ad vestitum eorum per annum.

Et in quietantia, quam Willelmus de Lisuris habet, per breve Regis, triginta solidos.

Et in stipendiis servientium per maneria, quorum quilibet capit decem solidos per annum.

Et viginti trium servientium qui minus capiunt, octo libras, duodecim solidos, quatuor denarios.

Et debet quaterviginti novem libras, septem solidos, et novem denarios.

DCXXX.

Memorandum, quod Willelmus Bastard, quondam Rex Angliæ, post conquestum regnavit xx. annis. Succession  
of the Kings  
of England.

Et post ipsum Willelmus, filius ejus, regnavit xiii. annis.

Et post ipsum Henricus, frater ejus, regnavit xxxvi. annis.

Et post ipsum Stephanus rex regnavit xx. annis.

Et post ipsum Henricus secundus rex regnavit xxxvi. annis.

Et post ipsum Ricardus, filius ejus, regnavit x. annis.

Et post ipsum Johannes, frater ejus, rex, regnavit xviii. annis.

Et post ipsum Henricus, tertius filius ejus, regnavit lvi. annis.

Et post ipsum Edwardus, filius ejus, rex, regnavit xxxv. annis.

Et post ipsum Edwardus, filius ejus, regnavit xx. annis.

Et post ipsum tertius Edwardus, filius secundi, regnavit l. annis et xxi. septimanis.

Et post ipsum Ricardus secundus, filius Edwardi Principis, xxii. annis.

## DCXXXI.

A.D. 1184—  
1189.

Inquisition  
made by  
William,  
Abbot of  
Ramsey,  
concerning  
the holdings  
of the  
knights of  
Ramsey  
Abbey.

*Hæc<sup>1</sup> est inquisitio<sup>2</sup> quam fecit Willelmus, Abbas de Rameseia, de tenementis militum suorum, ex mandato domini Regis.*

Simon de Bello Campo debet plenum servitium unius militis in omnibus rebus, sicut carta Regis Henrici testatur.<sup>3</sup>

Hugo de Bello Campo tenet quinque hidas, et debet unum militem.

Eurewinus de Graveherst, et Silvester, cognatus ejus, tenent quinque hidas et dimidiam, et debent unum militem.

<sup>1</sup> This, and the following documents, without which the Cartulary would have been very incomplete, are added from Cotton MS. Galba. E. X. They are singularly valuable and interesting, inasmuch as they illustrate the history and condition of the monastic estates at a period when the materials of history are very scanty and meagre.

The inquisition here printed concerning knights fees also occurs in Liber Niger Scaccarii, ed. Hearne, Vol. II., p. 256. The original of this Record, ordinarily termed the

Black Book of the Exchequer, is preserved in the Public Record Office among the Miscellaneous Books of the Queen's Remembrancer, and it contains returns of the several tenants in chief, certifying what knight's fees they held in the reign of King Henry the Second, on occasion of the aid on the marriage of his daughter.

<sup>2</sup> A less complete and later version of this inquisition occurs previously, No. DXLVIII., p. 48.

<sup>3</sup> For this charter of King Henry I. see Vol. I., p. 248, No. CLXXVII.

Guido de Stowe tenet quinque hidas et dimidiam, et debet unum militem.

Haraldus de Gilling' tenet quinque hidas, et, ad suum dictum, debet dimidium militem, et ad nostrum dictum, debet integrum militem.

Comes Albericus<sup>1</sup> tenet quinque hidas, et<sup>2</sup> debet unum militem.

Stephanus de Scalar[iis] et Henricus de Scalar[iis] tenent duas hidas, et dimidiam, et debent dimidium militem.

Reinaldus filius Bereng[arii] debet unum militem, sicut carta Reinaldi Abbatis testatur.

Walterus filius Jocelini de Stivecle et Radulfus Moin de Herst debent dimidium militem, ut dicunt. Et ut asserunt, tenent quatuor hidas et dimidiam.

Oliverus Mon[achus] tenet sex hidas et dimidiam, et debet unum militem.

Henricus de Wichet[one] tenet in Wichet[one] tres hidas et dimidiam, ut dicit; et ut dicitur, quatuor.

Et terram etiam de Dudint[one], quam W[illelmus] Peverell[us] tenuit de Sancto Benedicto, quæ modo in manu domini Regis est, et inde expectamus voluntatem domini Regis.

Nigellus de Luvet[ot] tenet hidam unam et dimidiam in Hissam.

Et isti duo debent unum militem.

Ricardus Engaine tenet in Delitone sex hidas.

Et in Stowe hidam et dimidiam, ut dicit; et ut alii dicunt, duas et dimidiam.

Et in Hamintone tres hidas.

Et de hiis omnibus dicit se debere unum militem.

Robertus de Cranewelle tenet quatuor hidas, ut dicit, et quinque, ut dicitur, et debet unum militem.

Hos omnes, excepto Simone de Bello Campo, communicatos inveni, quando abbatiam recepi, ad faciendum quatuor milites ad faciendum servitium Regis. Ita quod tota terra nostræ abbatiae communicata est cum ipsis per hidas ad istud servitium perficiendum. Et omnes isti tenamenta prædicta tenuerunt tempore Regis Henrici.

<sup>1</sup> Albericus de Vere, Earl of Oxford. | the redundant words are marked with dots of subpunction.

<sup>2</sup> *et debet*] repeated in MS., but |

Waltone<sup>1</sup> vero, sicut testatur carta Regis Henrici, dedit Albreda de Sellhee Sancto Benedicto de Rameseia, sicut hereditatem suam, in elemosinam.

Et hoc donum concessit Walterus de Bolebec et uxor ejus, et filii ejus. Et gloriosus Rex Henricus hoc donum confirmavit in suam perpetuam elemosinam.

f. 13 b.

Set, tempore guerræ, filii prædictæ Albredæ occupaverunt per violentiam eandem villam, et debent inde, ut dicunt, servitium duorum militum.

Postea Willelmus Abbas prænominatam villam de Waltona, quam debuit in jus ecclesiæ antiquum defuncto milite, qui eam injuste tenuerat, revocare, fecit fratrem suum prædicti militis uxorem conjugem accipere simul cum villa.

Præter hos, habemus franchelenos, quorum quidam unam hidam, alii plus, alii minus, tenent, quorum servitium nominatum nescimus, nisi quod per hidas alios milites adjuvant ad servitium Regis faciendum.

## DCXXXII.

*Hoc est Hidagium Abbatice de Rameseia.*

*In<sup>2</sup> Huntedunesira.*

Ailigtona,<sup>3</sup> decem hidas et dimidiam.

Westone, decem hidas.